
 

 
              

ПИЛИПЧАНСЬКА ГІМНАЗІЯ  
вул. Соборна, 1, с. Пилипча Білоцерківський р-н, Київська область, 09153,  

тел. (04563) 25941, e-mail: pysmenal@ukr.net 
       
 

Н  А  К  А  З 
 
  09.10.2025​ ​                                    Пилипча                          ​ ​                 №        
  
Про проведення атестації педагогічних  
працівників гімназії у 2025/2026 н.р. 
 

​ Відповідно до Законів України «Про освіту» (ст. 50), «Про дошкільну освіту» (ст. 32), «Про 
повну загальну середню освіти» (ст.48), «Про позашкільну освіту» (ст.25),   Положення про 
атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
09.09.2022 р. № 805, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21.12.2022 р. за № 1649/38985, 
з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної 
компетентності педагогічних працівників, підвищення   ефективності управлінської діяльності 
керівників закладів освіти та рівня їхньої професійної компетентності й фахової майстерності, 
розвитку творчої ініціативи педагогів, підвищення престижу й авторитету педагогічної праці, 
забезпечення ефективності освітнього процесу та посилення відповідальності за результати 
навчання й виховання здобувачів освіти, відповідно до протоколу № 1 від 08 жовтня 2025 року 
засідання атестаційної комісії І рівня 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Затвердити графік роботи атестаційної комісії Пилипчанської гімназії – початкової школи  

Білоцерківської міської ради Київської області на 2025/2026 навчальний рік (додаток 1). 
2.​ Затвердити списки педагогічних працівників, які підлягають атестації комісією І рівня у 

2025/2026 навчальному році (додаток 2). 
3.​ Визначити адресу електронної пошти для подання педагогічними працівниками документів (у 

разі подання їх в електронній формі), а саме: pylypchanvk@gmail.com  
4.​ Атестаційній комісії Пилипчанської гімназії: 

4.1.​Забезпечити організацію і проведення атестації педпрацівників закладу відповідно до вимог  
Положення про атестацію педагогічних працівників; 

4.2.​Не допускати створення перешкод для проходження педагогічними працівниками атестації, 
необґрунтовану відмову у присвоєнні (підтвердженні) кваліфікаційної категорії, 
педагогічного звання та встановлення тарифного розряду; 

4.3.​Спонукати педагогів висвітлювати матеріали досвіду, творчі надбання на сайті закладу 
освіти, особистих блогах і сайтах, у фахових виданнях, на педагогічних форумах, 
конференціях, виставках тощо відповідно до вимог Положення про атестацію та професійних 
стандартів: «Вчитель початкових класів закладу загальної середньої освіти», «Вчитель 
закладу загальної середньої освіти», «Вчитель з початкової освіти (з дипломом молодшого 
спеціаліста), «Керівник (директор) закладу загальної середньо освіти», «Вихователь закладу 
дошкільної освіти», «Керівник (директор) закладу дошкільної освіти», «Практичний 
психолог закладу освіти», «Вихователь-методист закладу дошкільної освіти». 

mailto:pysmenal@ukr.net
http://osvita.ua/legislation/law/2231
http://osvita.ua/legislation/law/2234
http://osvita.ua/legislation/law/2241
mailto:pylypchanvk@gmail.com


5.​ Атестацію педагогічних працівників проводити за принципами академічної доброчесності, 
демократизму, колегіальності, гласності, прозорості, безперервності освіти й 
самовдосконалення. 

6.​ Загальну координацію роботи щодо виконання цього наказу і консультативний супровід щодо 
організації атестаційного процесу покласти на заступника директора з навчально-виховної 
роботи Кареву О.П. 

7.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор гімназії​                                                                              Лариса ПИСЬМЕННА              
 
 
З наказом ознайомлені  
 
_________________ ________________  
_________________ О.П. Карева                       ________________  
________________ Н.С. Морозова                    _________________Т.Л. Сакало                           
_________________І.П. Тітова                          __________________ І.В.Шовкопляс 
 
 
 
 
 
 
Виконавець:                                                                                                                                Надіслано: 
О.Карева  (04563) 2-59-41                                                                                                  до справи 21-01-04 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 



Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Пилипчанської гімназії 
09.10.2025 №  
 

ПЛАН-ГРАФІК​
організаційних заходів з атестації ​

педагогічних працівників у 2025/2026 н.р. 
Зміст заходів Термін виконання Відповідальні 

Підготовчий період  
1.​ Опрацювати  Положення про 

атестацію педагогічних кадрів 
До 16.09.2025 р. Атестаційна комісія  

2. Провести 
інструктивно-методичну нараду із 
педагогічними працівниками з 
питань проведення атестації у 
2025/2026 н. р. 

Вересень  2025 р. Карева О.П. 

3. Видати наказ про створення 
атестаційної комісії ІІ рівня для 
атестації педагогічних працівників 
у 2025/2026 н. р. 

До 20.09.2025 р. Карева О.П. 

4. Розглянути на засіданнях 
педагогічних студій,  
інструктивно-методичних нарадах 
із педагогічними працівниками, 
питання про розвиток творчої 
ініціативи педагогічних кадрів, 
підвищення їхньої професійної 
майстерності, удосконалення 
освітнього процесу. 

Протягом навчального року Голови педагогічних 
студій 

5. Провести засідання атестаційної 
комісії  щодо затвердження списків  
педпрацівників, які атестуються у 
2025/2026 н. р. 

До 10.10.2025 р. Письменна Л.М. 
Карева О.П. 

6. Видати наказ про проведення 
атестації педагогічних працівників 
у 2025/2026 н. р. 

До 10.10.2025 р. Секретар комісії 

7. Провести засідання атестаційної 
комісії щодо затвердження списків 
педпрацівників, які підлягають 
позачерговій атестації та інших. 

До 20.12.2025 р. Секретар комісії 

Період моніторингу й експертизи  
(листопад-лютий) 

1. Здійснити  вивчення практичного 
досвіду роботи педпрацівників (за 
потреби), щодо оцінювання  їх 
професійної компетентності з 
урахуванням посадових обов’язків і 
вимог професійного стандарту. 

Листопад 2025-квітень 2026 Члени атестаційної 
комісії  

2. Провести засідання атестаційної 
комісії і заслухати педагогічних 

Січень-лютий 2026 Члени атестаційної 
комісії 

3 
 



працівників про  результати їхньої 
діяльності. 

Підсумковий період  
1. Провести підсумкове засідання 
атестаційної комісії. 

До 25.04.2026 р. Письменна Л.М.,  
секретар комісії 

2. Забезпечити виконання рішень 
атестаційної комісії І рівня щодо 
атестації педагогічних працівників. 

Не пізніше ніж через 7 
робочих днів з дати 
прийняття доводиться до 
відома керівника закладу 

Секретар комісії 

3. Узагальнити матеріали з питань 
атестації (видати наказ і 
підготувати інформацію про 
підсумки атестації). 

- наказ не пізніше 3 робочих 
днів з дня отримання 
документів; 
- упродовж 3 робочих днів з 
дня прийняття подати до 
бухгалтерії. 

Секретар комісії 

 
 

План-графік роботи  атестаційної комісії І рівня 
у  2025/2026 н. р. 

Жовтень 08.10.2025 
Засідання  атестаційної комісії І рівня: 

-​ нормативно-правове забезпечення проведення атестації педагогічних працівників; 
-​ затвердження списку педпрацівників, які атестуються комісією І рівня;  
-​ про перенесення чергової атестації; 
-​ затвердження плану-графіку роботи атестаційної комісії І рівня. 

 
Грудень 26.12.2025 
       Засідання  атестаційної комісії І рівня: 

-​ розгляд заяв про позачергову атестацію та внесення змін до  списку педпрацівників, які 
атестуються комісією І рівня (за потреби); 

-​ затвердження списку педпрацівників, які атестуються позачергово комісією І рівня; 
 
Лютий 24.02.2026 

Засідання атестаційної комісії І рівня: 
-    про розгляд, перевірку достовірності документів педагогічних працівників, які атестуються, 

встановлення дотримання вимог п. 8, 9 Положення про атестацію.  
-   про оцінку професійних компетентностей педагогічних працівників з урахуванням їх посадових 

обов’язків і вимог професійного стандарту (за наявності). 
 
Березень 26.03.2026 

Засідання атестаційної комісії І рівня: 
 -      про порядок голосування. 
 -     про результати атестації педагогічних працівників у 2024/2025 навчальному році. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 

 



 
 

                            Додаток 2 
      ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Пилипчанської гімназії 
09.10.2025  № 

   Список педагогічних працівників, які будуть атестуватися в 2024/2025 навчальному році 
 

 
 
 
 

5 
 


